UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số:          /VP-KTTH Quảng Ngãi, ngày     tháng 12 năm 2025

V/v xin ý kiến về ban hành Bảng giá

tính lệ phí trước bạ đối với ô tô, xe

máy trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

  Kính gửi:

       - Chủ tịch UBND tỉnh;

      - Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

   - Các Ủy viên UBND tỉnh.

Căn cứ Nghị định số 175/2025/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2025 của Chính

phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 10/2022/NĐ-CP ngày

15 tháng 01 năm 2022 của Chính phủ quy định về lệ phí trước bạ.

Trên cơ sở Bảng giá tính lệ phí trước bạ, Bảng giá tính lệ phí trước bạ điều

chỉnh, bổ sung đối với ô tô, xe máy do Bộ Tài chính đã ban hành và tham khảo

Bảng giá tính lệ phí trước bạ đối với ô tô, xe máy các địa phương khác đã ban

hành. Thuế tỉnh xây dựng dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành

Bảng giá tính lệ phí trước bạ đối với ô tô, xe máy trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi áp

dụng từ ngày 01 tháng 01 năm 2026 và lấy ý kiến của Sở Tài chính, Sở Xây dựng.

Sau khi tiếp thu ý kiến tham gia, Thuế tỉnh Quảng Ngãi có Công văn số

3709/QNG-NVDTPC ngày 17 tháng 12 năm 2025 đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh

ban hành Bảng giá tính lệ phí trước bạ đối với ô tô, xe máy trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi áp dụng từ ngày 01 tháng 01 năm 2026 bảo đảm phù hợp thực tiễn

của địa phương (dự thảo Quyết định và Bảng giá tính lệ phí trước bạ ô tô, xe

máy kèm theo).

Thực hiện Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân tỉnh và ý kiến của Lãnh

đạo UBND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh trân trọng gửi đến Chủ tịch, các Phó Chủ

tịch UBND tỉnh, các Ủy viên UBND tỉnh hồ sơ nêu trên của Thuế tỉnh và dự thảo

văn bản của UBND tỉnh để xem xét, cho ý kiến theo quy định.

Kính đề nghị các Thành viên UBND tỉnh có ý kiến gửi về Văn phòng

UBND tỉnh (có Phiếu ý kiến kèm theo) hoặc có ý kiến trực tiếp trên hệ thống

điện tử https://phkg.quangngai.gov.vn theo quy chế UBND tỉnh (thời gan gian

lấy ý kiến theo quy chế làm việc: 05 ngày) để Văn phòng UBND tỉnh tổng hợp,

báo cáo cấp thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tài chính;

- VPUB: PCVP(KTTH), P.NN-MT;

- Lưu: VT, P.KTTHNTS

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trà Thanh Trí

https://phkg.quangngai.gov.vn/

 2
ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    PHIẾU GHI Ý KIẾN

THÀNH VIÊN ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

1. Tóm tắt nội dung lấy ý kiến biểu quyết

Về việc đề nghị UBND tỉnh xem xét ban hành Bảng giá tính lệ phí trước bạ

đối với ô tô, xe máy trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (đề nghị của Thuế tỉnh Quảng

Ngãi tại Công văn số 3709/QNG-NVDTPC ngày 17/12/2025).

2. Ý kiến tham gia về nội dung của văn bản lấy ý kiến

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

3. Ý kiến biểu quyết của Thành viên UBND tỉnh (đánh dấu X vào ô

chọn)

a)         Đồng ý

b)         Không đồng ý

Lý do: …………………………………………………………………...

………………………………………………………………………………….

  Quảng Ngãi, ngày          tháng      năm 2025
  THÀNH VIÊN UBND TỈNH

 (Chữ ký, họ tên và đóng dấu)

		2025-12-20T17:42:55+0700
	Trà Thanh Trí

		2025-12-21T09:32:44+0700

		2025-12-22T08:07:37+0700

		2025-12-22T08:07:32+0700

		2025-12-22T08:07:32+0700

		2025-12-22T08:07:55+0700